



APITO AFGHAN BISCUIT MIX

OVERVIEW

Afghans are a rich, crunchy, short eating chocolate biscuits with wide popularity. The full rich flavour is obtained from cocoa powder in the mix, together with a chocolate icing finish. The crunchy characteristics are achieved by the use of desiccated coconut and cornflakes. Afghans are simple to prepare from APITO AFGHAN BISCUIT MIX and are traditionally iced with chocolate icing and finished with a walnut piece or sprinkled with desiccated coconut. Afghans made from APITO AFGHAN BISCUIT MIX have excellent keeping qualities. Store in an airtight tin and ice when required for sale.

USAGE

Blend with half the quantity of butter or Cake Margarine.

INGREDIENTS

Wheat Flour, Sugar, Corn - Flaked, Coconut - Dessicated, Cocoa Powder, Malt Extract, Salt, Flavour, Emulsifier (471), Preservative (223)

PACKAGING

| Code | Size | Type | Palletisation |
|---------|------|-------------|---------------|
| 3827-51 | | Plastic Bag | |

NUTRITIONAL INFORMATION

| Type | Value |
|------------------|----------|
| Energy (kj) | 1,567.00 |
| Energy (kcal) | 374.00 |
| Carbohydrate (g) | 80.20 |
| Protein (g) | 7.40 |
| Fibre (g) | 2.00 |
| Salt (g) | 0.00 |

METHOD

| | |
|--------------------------------|-------|
| Group 1 | |
| Ingredient | KG |
| Apito Afghan Biscuit Mix | 1.000 |
| Morah Cake Margarine or Butter | 0.500 |
| TOTAL WEIGHT | 1.500 |
| Total Weight: 3.000 | |

DESCRIPTION

1. Soften Morah Cake Margarine or Butter until pliable. 2. Add Apito Afghan Biscuit Mix in mixing bowl and blend together on low speed. Do not over mix. , 3. Place 30g pieces on ungreased baking tray and flatten slightly. 4. Oven temperature 195°C (385°F) for approx. 16 minutes. 5. When cold, ice with chocolate icing and top with a walnut piece. ,Yield: Approximately 50 afghans.



STORAGE

Cool, Dry & Dark Conditions



SHELF LIFE

12 Months (365) days



TYPE

Powder



ALLERGENS

Sulphites, Gluten, Cornflakes,
May contain traces of Peanuts



CATEGORY

Cakes, Muffins & Slices, Biscuit & Cookie Mixes



INGREDIENT FEATURES

Halal, Vegan, Vegetarian